
На основу члана  119. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл. 

гласник РС", бр. 88/2017, 27/18, 10/19, 6/20, 129/21 - даље: Закон)  Школски одбор ОШ 

„Аца Алексић“  на седници одржаној дана   14.09.2023. године донео је 

  

          П Р А В И Л Н И К  О  И З М Е Н А М А  И  Д О П У Н А М А 

                           ПРАВИЛНИКА  О  ПРАВИЛИМА  ПОНАШАЊА  

                              У  ОШ “АЦА АЛЕКСИЋ”У АЛЕКСАНДРОВЦУ 

  

                                                      

                                                           

Правилник о правилима понашања  у  ОШ”Аца Алексић” у Александровцу  број 235  

од 30.03. 2018. године  мења се и допуњава на следећи начин: 

                                                                        Члан 1. 

 У члановима  19. 23.  56.  и 57. речи “ дежурни ученик”  се бришу. 

                                                                       Члан 2. 

 У члану 58. став 1. тачка 3. се брише. 

                                                                       Члан 3. 

 Члан 61. мења се и гласи:                                                                   . 

Помоћно-техничко особље ( домари и спремачице) помаже у раду дежурним 

наставницима и дежура  на  месту на којем је од стране директора школе распоређен 

ради дежурства и не удаљава се са њега без дозволе директора, помоћника директора   

или дежурног наставника.  

Дежурство помоћно техничког особља врши се у школском објекту, у школском 

дворишту, на капији и  у главном холу, према распореду дежурства које сачињава 

директор школе. 

Распоред дежурства помоћно-техничког особља истиче се на огласној табли у 

главном холу. 



Дежурство на местима двориште и капија у врши се у времену од 07,30 до 08,00 

часова, за време великих и малих одмора као и у периоду од 13,00 до 14,00 часова. 

Помоћно-техничко особље дужно је да се, према распореду дежурства,  стара о томе 

да  улазна врата у главном холу  буду под сталним надзором, као и да обавести 

директора или помоћника директора уколико се лице које не ради у школи налази у 

простору који није предвиђен за пријем и задржавање странака.  

На месту главни хол дежура  се за време  трајања часа у периоду од 08,00 до 13,00 

часова. 

 Запажања и примедбе о дежурству на главном улазу дежурни запослени уписује у 

свеску дежурства.                                                                  

                                                                        Члан 4. 

Члан 62. мења се и гласи: 

 Домар је обавезан да дежура у  главном  холу Школе и школском дворишту а по 

потреби и на другим местима, према распореду и терминима дежурства које утврђује 

директор школе посебним задужењем.  

                                                                       Члан  5. 

Члан 63. мења се и гласи:  

Спремачица је обавезна да, осим послова одржавања хигијене, дежура у:  главном  

холу , у  ходнику Школе  односно испред просторија у којима одржава хигијену као и 

да дежура у дворишту, према распореду и терминима  дежурства које утврђује 

директор школе посебним задужењем. 

За време у које спремачица користи дневни одмор или је из других разлога одсутна са 

свог радног места, друге спремачице преузимају надзор над њеним радним местом. 

                                                                           Члан 6. 

Члан 66. се брише.  

                                                                         Члан 7.   

Додаје се члан  63а  који гласи: 

 Дежурни домар односно спремачица у главном холу : 



1) прати долазак родитеља ученика и трећа лица која улазе у Школу,  утврђује сврху 

доласка у школу, упућује их према одговарајућим лицима ради реализације доласка, 

а по потреби  уписује  њихове личне података и циља  доласка; 

2) уочава све промене које могу довести до нарушавања реда и безбедности у Школи 

и о њима без одлагања обавештава дежурног наставника, директора, помоћника 

директора или секретара Школе; 

3) ради испуњавања својих обавеза, сарађује с директором, помоћником директора, 

дежурним наставником и другим лицима запосленим у Школи.                                                      

                                                            Завршне одредбе                                                                       

                                                                     Члан 8.  

У осталим одредбама Правилник о правилима понашања  у  ОШ”Аца Алексић” у 

Александровцу  број 235  од 30.03.2018. године  остаје на снази. 

                                                                      Члан  9. 

 Правилник о  изменама  и допунама   Правилника о правилима понашања у 

ОШ”Аца Алексић” у Александровцу  ступа на снагу 8 дана од дана његовог 

објављивања на огласној табли школе. 

   

  

                                                                                   Председник школског одбора 

                                                                                         ___________________________ 

                                                                                             Магдалена Ивљанин 

  

  

  

 


